
Nazwa wskaźnika 14.A.2 Stopień wykorzystania miejsc noclegowych w turystycznych obiektach 
noclegowych na obszarach nadmorskich

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 14. Życie pod wodą

Priorytet

Efektywne i zrównoważone wykorzystanie zasobów morskich dla różnych celów 
społecznych i gospodarczych, przy jednoczesnym zapewnieniu trwałości 
nieodnawialnych zasobów i procesów przyrodniczych w perspektywie obecnego i 
kolejnych pokoleń w regionie

Definicja wskaźnika Udział wykorzystania miejsc noclegowych w turystycznych obiektach noclegowych na 
obszarach nadmorskich.

Jednostka prezentacji procent

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Badanie bazy noclegowej jest prowadzone w cyklu miesięcznym z wykorzystaniem 
formularzy statystycznych KT-1. Badanie to dostarcza informacji o stanie i wykorzystaniu 
turystycznych obiektów noclegowych. Prezentowane informacje dotyczą obiektów 
noclegowych posiadających 10 lub więcej miejsc noclegowych.

Liczba obiektów i miejsc noclegowych – dane obejmują wszystkie obiekty czynne w 
dniu 31 lipca oraz obiekty nieczynne w tym dniu, ale czynne w innych dniach badanego 
miesiąca; dla każdego obiektu noclegowego przyjęto maksymalną liczbę miejsc, jaką ten 
obiekt dysponował w danym miesiącu. Do liczby dni działalności obiektu nie wlicza się 
przerw międzyturnusowych, np. z powodu remontu, dezynfekcji.

Liczba udzielonych noclegów to iloczyn osób (turystów) i liczby dni (nocy) ich pobytu.

Obiekt czynny – obiekt, którego co najmniej część była dostępna dla turystów 
(niezależnie od tego czy był on faktycznie wykorzystywany) w badanym okresie.

Obszar nadmorski – według statystyki Unii Europejskiej w dziedzinie turystyki to 
lokalne jednostki (gminy), które posiadają morską granicę lub więcej niż 50% 
powierzchni leży w odległości 10 km od morza. Dodatkowo:

• za nadmorskie zostały uznane (w uzgodnieniu z Eurostatem) gminy wiejskie: Słupsk, 
Główczyce, Gniewino, Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie oraz Koszalin (gmina miejska) i 
Sianów (gmina miejsko-wiejska),

• Szczecin, pomimo że nie został włączony do listy regionów nadmorskich Unii 
Europejskiej, został jest również uwzględniany ze względu na położenie nad morskimi 
wodami wewnętrznymi i ścisłe powiązania z morzem,

• natomiast Cedry Wielkie (gmina miejska w województwie pomorskim) oraz Braniewo 
(gmina wiejska w województwie warmińsko-mazurskim) oraz Nowe Warpno (gmina 
miejsko-wiejska w województwie zachodniopomorskim) nie zostały ujęte ze względu na 
brak obiektów noclegowych w analizowanym okresie.

Turystyczne obiekty noclegowe – obiektami badanymi przez GUS są: hotele, motele, 
pensjonaty, inne obiekty hotelowe (np. obiekt spełniający zadania hotelu, motelu lub 
pensjonatu, któremu nie została nadana kategoria), domy wycieczkowe, schroniska, 
schroniska młodzieżowe, schroniska szkolno-młodzieżowe, ośrodki wczasowe, ośrodki 
kolonijne, ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe, domy pracy twórczej, zespoły domków 
turystycznych, kempingi, pola biwakowe, hostele, zakłady uzdrowiskowe, pokoje 
gościnne (kwatery prywatne), kwatery agroturystyczne, pozostałe obiekty 
niesklasyfikowane (obiekty, które w czasie niepełnego wykorzystania zgodnie z ich 
przeznaczeniem lub w części, pełnią funkcję obiektu noclegowego dla turystów; są to 
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m.in. internaty, domy studenckie, ośrodki rekreacyjno-sportowe itp.).

Turyści korzystający z noclegów – osoby (turyści), które rozpoczęły pobyt w obiekcie 
w danym miesiącu, tj. zostały zameldowane. Osoby przebywające na przełomie dwóch 
miesięcy są liczone jeden raz (tj. w chwili zameldowania).

Stopień wykorzystania obiektu – wynika z porównania faktycznie udzielonych 
noclegów do nominalnej liczby miejsc noclegowych (suma miejsc noclegowych 
przygotowanych dla turystów w każdym dniu działalności obiektu); wyraża się go w 
procentach.

Źródło danych Główny Urząd Statystyczny
Częstotliwość
i dostępność danych Dane roczne; od 2013 r.

Uwagi

Data aktualizacji danych

Data aktualizacji 
metadanych
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